Республика Бурятия Мухоршибирский район

                                                            ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Кусотинское»

___________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2018 г.                                                                                                                   № 28

Об определении должностных лиц,  ответственных
за направление сведений для включения в реестр,

а также для исключения сведений из него
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года  № 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия", пунктом 6 Постановления Правительства Республики Бурятия  от 04.07.2018 г. № 356  «Об определении должностных лиц, уполномоченных на направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него», постановляю:
1. Определить администрации муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» уполномоченным органом муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» по предоставлению сведений в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы, уволенных (освобожденных от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для их включения в реестр, а также для исключения сведений из него.
2.  Определить специалиста 1 разряда администрации муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» (Бимбаева К.К.) должностным лицом,  ответственным за  направление сведений в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия для их включения в реестр, а также для исключения сведений из него.

3. Обеспечить предоставление  указанной информации не позднее 5 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО СП «Кусотинское»                                           Б.С-Д.Базаров